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11.11,79. Reserver og budgetregulering 홢, I I 

Specifikation af ændringsforslag: 

Mio. kr. F 2005 2006 2007 

Udgiftsbevilling . ' -  ̂ -183,7 -364,3 

85. Omprioriteringsreserve til højt prioriterede regerings- 
initiativer 
Udgift ,...홢 - - -183,7 -364,3 
74. Reserver og budgetregulering , - - -183,7 -364,3 

85, Omprioriteringsreserve til højt prioriterede regeringsinitiativer 
Reserven udmøntes i 2006 og 2007 til politiet og kriminalforsorgen, jf. aftalen om finansloven 
for 2004. 

Pol i t ivæsenet  

11.23. Politi  

11.23.01. Politiet og anklagemyndigheden m.v. (tekstanm. 103,,108) (Driftsbev.) 
Som led i aftalen om finansloven for 2004 er der indgået en flerårsaftale for politiet for pe- 

rioden 2004-2006. Det overordnede mål med aftalen er at sikre en styrkelse og modernisering 
af politiet, således at borgerne oplever et politi, der er tryghedsskabende, effektivt, synligt og til 
rådighed, når borgerne har behov herfor. Aftalen indebærer, at bekæmpelse af kriminalitet som 
røveri, vold og indbrud i villaer og sommerhuse styrkes. Endvidere gennemføres der en målrettet 
indsats mod utryghed fra synlige grupper af unge i gadebilledet, ligesom nærpolitiindsatsen 
styrkes - især i aften- og nattetimerne. Politiet skal samtidig intensivere bekæmpelsen af organi- 
seret, økonomisk og grænseoverskridende kriminalitet. Indsatsen på færdselsområdet skal endvi- 
dere styrkes bl.a. ved skærpet indsats overfor de hensynsløse trafikanter og en konsekvent poli- 
timæssig indgriben overfor trafikfarlige færdselslovsovertrædelser. 

Som led i aftalen skal politiet fremover måles på resultater og effekten af indsatsen. Der 
fastsættes konkrete mål for politiets indsats, således at det løbende bliver muligt at følge resul- 
taterne af alle væsentlige dele af indsatsen. Borgerne skal kunne få oplysninger om indsats og 
resultater på internettet og sammenligne udviklingen i de enkelte politikredse, 

Udover en forøgelse af antallet af optagne elever på politiskolen samt styrkelse af anklage- 
myndigheden er der ved aftalen afsat midler til at nedbringe den tilgodehavende frihed i politi- 
styrken og til en generel forbedring og modernisering af politiets IT-systemer for at sikre borgerne 
en bedre og mere effektiv politibetjening. 

Politiet skal i aftaleperioden løbende effektivisere de administrative opgaver og reducere 
sygefraværet, således at der kan frigøres politifolk til egentligt politiarbejde. Overarbejdet i poli- 
tiet skal også styres bedre, så der ikke fremover opstår en overarbejdspukkel over længere tid. 

Endelig skal der i aftaleperioden gennemføres analyser af mulighederne for omlægning af 
politiets administrative opgaver, 

I forlængelse af flerårsaftalen udarbejdes en udmøntningsplan herfor. 
De bevillingsmæssige konsekvenser af aftalen er i aftaleperioden indbudgetteret på politiets 

hovedkonto. 


